
UITTREKSËL UIï DË NOTULEN
COLLEGE VAN BURGEMEESïËR ËN SCHEPENÊN
PROVINCIË VLAAMS-BRABANT .ARRONDISSEMENT LËUVEN
GEMEENTE BIERBTEK
Vergadering van 16 md 2022

6trltírÍ

Bierbeek
ttt0f tl tl0tl! l0 ttttll

AANWEZIG :

burgemeester
schepenen :

wnd algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD :

schepen :

algemeen directeur:

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Frederik De Buck, Lisa Hermans, Stefaan Van
Haegenborgh
Sarah Graus

Jan Van der Velpen
Peter Verlinden

4. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v. de
wiefenredstrijd Bierbeek interclub dames elite d.d. 22 mei 2022t.g.v. van 75 jaar
Bierbeeks Sportcomité - goedkeuring + intrekking politieverordening 28 maart2022

Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op art. 130 bis van de Nieuwe Gemeentewet, waarin gesteld wordt dat het college van
burgemeester en schepenen bevoegd is voor tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018;

Feiten en context
Gelet op het verzoek van de vzw Bierbeeks Sportcomité (Guy Vanautgaerden) van 15 februari 2022
met betrekking tot het organiseren van een wielerwedstrijd voor dames elite ter gelegenheid van 75
jaar Bierbeeks sportcomité op zondag 22 mei 2022;

Gelet op het besluit van het schepencollege van 14 maart2022 waarbij aan de vzw Bierbeeks
Sportcomité de medewerking bij de organisatie van de wielerwedstrijd voor dames elite ter
gelegenheid van 75 jaar Bierbeeks sportcomite op 22 mei 2022 werd goedgekeurd;

Gelet op het besluit van het schepencollege van 28 maart 2022 waarbij de politieverordening voor de
wielerwedstrijd voor dames elite ter gelegenheid van 75 jaar Bierbeeks sportcomité op zondag 22 mei
werd goedgekeurd;

Adviezen
Gelet op het advies van de lokale politie;

Argumentatie
Gelet op de vraag van 11 mei 2022 van de lokale politie om de signalisatie van deze
politieverordening aan te passen zodat in de volledige Bergstraat éénrichtingsverkeer wordt
ingevoerd;

Na beraadslaging

BESLUIT

Artikel 1:

Naar aanleiding van een wielerwedstrijd voor dames elite te Bierbeek op zondag 22 mei 2022 van
12u00 tot 19u00, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht:

1. BERGSTRAAT

1t3



UIïTREKSEL UII''[ NO'TULEN VAN HET COLLEGË VAN ÊURGEMËESTËR ËN SCFIËPÊNEN
Vei'caderir:g v;rn 1(i l;'ei 2*22
4. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v. de
wielerwedstrijd Bierbeek interclub dames elite d.d. 22 mel2022t.g.v. van 75 jaar Bierbeeks
Sportcomité - goedkeuring + intrekking politieverordening 28 maarl2022

Tussen de Keibergstraat en de Dorpsstraat, stilstaa
zijden van de weg).

n en parkeren verboden (langsheen beide

Tussen de Ruisbroekstraat en Keibergstraat, parkeren verboden (langsheen beide zijden van
de weg).
Tussen de Ruisbroekstraat en de Dorpsstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en
het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, richting Dorpsstraat.

KEIBERGSTRAAT
Verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg).
Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een
verboden rijrichting, richting Bergstraat.

3. RUISBROEKSTRAAT
o Tussen de Korbeek-Losestraat en de Bergstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,

uitgezonderd plaatselijk verkeer.
o Tussen de Bergstraat en Keibergstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,

uitgezonderd bewoners.

4. POELBLOKWEG
o Verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg)
o Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het óénrichtingsverkeer ingesteld, met een

verboden rijrichting, richting Keibergstraat.

5. LOVENJOELSESTRAAT
o Tussen de Poelblokweg en de Katspoelstraat, stilstaan en parkeren verboden (langsheen

beide zijden van de weg)
o Tussen de Poelblokweg en de Katspoelstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en

het eenrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, uitgezonderd De Lijn, richting
Neervelpsestraat

o Tussen de Poelblokweg en de Katspoelstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,
uitgezonderd plaatselijk verkeer.

6. KATSPOELSTRAAT:
o Tussen de Lovenjoelsestraat en de aansluiting grondgebied Boutersem, verboden te parkeren

(langsheen beide zijden van de weg)
o Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een

verboden rijrichting, richting Lovenjoelsestraat

7. NEERVELPSESTRAAT:
o Tussen de Aarschotsestraat en de Dorpsstraat, verboden te parkeren (langsheen beide zijden

van de weg)
o Tussen de Aarschotsestraat en de Dorpsstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en

het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, uitgezonderd De Lijn, richting
Aarschotsestraat

o Tussen de Dorpsstraat en de Aarschotsestraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,
uitgezonderd plaatselijk verkeer

B. OPVELPSESTRAAT
o Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat , verboden te parkeren (langsheen beide

zijden van de weg).
r Tussen de Krabbesheidestraat en de Dorpsstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven

en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting uitgezonderd De Lijn,
richting Dorpsstraat (wegomlegging via Krabbesheidestraat).

9. KRABBESHEIDESTRAAT
o Verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg).
o Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het eénrichtingsverkeer ingesteld, met een

verboden rijrichting, richting Opvelpsestraat.

a

a

a

2.
o
o

2t3



IJIïïRËKSËL UIï NË NOïLJLEN VI{N HËï COLLËGË \IAN BURGFfulEESTËR EN SCFIÊPËNËN
Ver"g;aclerilti; v;an 18 nrci 2422
4. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v. de
wielerwedstrijd Bierbeek interclub dames elite d.d. 22 mei 2022t.g.v. van 75 jaar Bierbeeks
SpoÉcomité - goedkeuring + intrekking politieverordening 28 maaft2022

10. BEVEKOMSESTRAAT
o Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat verboden te parkeren (langsheen beide

zijden van de weg).
o Tussen de Dorpsstraat en de Speelpleinstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,

uitgezonderd plaatselijk verkeer.
o Tussen de Speelpleinstraat en de Krabbesheidestraat wordt het tweerichtingsverkeer

opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, richting
Krabbesheidestraat.

11. DORPSSTRAAT
o Tussen de Hoogstraat en de Bergstraat, verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de

weg).
o Tussen de Bergstraat en de Hoogstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het

éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting uitgezonderd de Lijn, richting
Hoogstraat.

Artikel2:
De nodige signalisatie zal conform de wetgeving en met voldoende aandacht voor de veiligheid van
de zwakke weggebruikers worden aangebracht.

Artikel3:
De hulpdiensten moeten ten allen tijde doorgang hebben

Artikel4:
De buurtbewoners worden door de aanvrager in kennis gesteld van de activiteiten en de
verkeersmaatregelen.

Artikel 5:
Deze politieverordening zal overeenkomstig de Nieuwe Gemeentewet afgekondigd en
bekendgemaakt worden. Zij treedt in werking de dag zelf dat ze wordt bekendgemaakt.

Artikel 6:
Overtreders zullen vervolgd en met politiestraffen gestraft worden

ArtikelT:
Met het oog op hun uitvoering zullen afschriften van deze verordening aan de griffie van de rechtbank
van eerste aanleg en van de politierechtbank gestuurd worden.

ArtikelS:
De politieverordening voor de wielerwedstrijd voor dames elite ter gelegenheid van 75 jaar Bierbeeks
sportcomité op zondag 22 me| van 28 maart 2022 wordt opgeheven.

NAMENS HET COLLEGE
wnd algemeen directeur
Sarah Graus

burgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op 23 mei 2022

en directeur burgemeester

[ :] r' /i,

(!

313

Johan Vanhulst


